Siegelankündigung: Auf Bitten der Aussteller der Ritter Johann, genannt Butschart („Boutzschar“) und der Pleban Friedrich von Sinzig.

„Datum 1327 in die b. Margarete v. et m.“

Ausfertigung, Pergament.

Von den beiden Siegeln Siegel 2 abgegangen; Siegel 1 an Pergamentpressel, rund (2,5 cm, im Siegelfeld Schild mit Schildhaupt, das links mit sechsstrahligem Stern und in der Mitte und

rechts mit 6 (3:3) versetzt stehenden Schindeln belegt ist; Umschrift: S IOHANNIS MILIT[IS] DE BVTZARDI).

Nr.113

(1329 März 29)

(LHAK 560,094/16)

Heinrich, Prior, und der Konvent der Kirche St. Maria von Lonng zu Mayen („ecclesie beate Marie de Lonche infra muros Meyenensis“) sowie Dietrich Frei, Burggraf von Treis („liber perpetuus burgravius in Thrys“), Walter, Ritter, Wilhelm und Otto, Knappen („armigeri“), Tilmann, Magister, und Johann von Buch, Schultheiße („centuriones“), Dietrich, Kellerer („cellerarius“) von Wildenberg, Heinrich gen. „Runger“, Heinrich gen. „Lyechere“, Nikolaus gen. „Vetbove“, Johann gen. „Nütlich“, Hermann gen. „Schorvechin“ und die gesamte Gemeinde von Treis einigen sich über das Holzungsrecht des Klosters im Treiser Gemeinwald, das den beiden Schultheißen, den vier Förstern und den zwei Haupterben jährlich ein Mahl zu geben hat.

Siegler: Burggraf Dietrich Frei, Henrich, Herr von Ehrenburg („Erinberg“), Wilhelm, Burgmann zu Treis.

Zeugen: Kuno, Dekan, Johannes, Scholaster, Karl, Thesaurar, Heinrich, Kantor, Heinrich von Andernach („Andernaco“), Heinrich von Nürburg, Kanoniker, Wilhelm von Hart, Heinrich „Winzil“, Johann d. J. von Müden („Mutena“), Vikare der Kirche von Karden.

„D. 1329 fer. 4 post oculi“.

Datierung: (1329 März 29) 1329.

Beglaubigte Abschrift (1329), Pergament.

Ein ursprünglich aufgedrucktes Siegel fehlt.

Nr.114

1329 November 26

(LHAK 144/Akte 1426 Urk.27 S.87-88)

Friedericus de Dyfinbach und Greta, Eheleute aus Mayen, tragen dem Elyas, Propst zu Münstermaifeld, für eine ihnen gezahlte Summe Geld folgende Güter zu Lehen auf: Eine Wiese bei dem Taubenhaus des verstorbenen Pfarrers Henricus, eine Wiese bei ‚Budelwiesin‘ und einen Acker von 1 Morgen bei ‚Leygerburne‘. Der genannte Friedericus empfängt diese Güter als Lehen zurück.

Siegler: Ritter, Schultheiß, Schöffen und Gemeinde von Mayen mit dem Stadtsiegel.

In crastino beate Katharine virginis.

Abschrift von 1350. Lat.

Litera assignationis feuodi Friderici de Dyfinbach in finibus Meyen

Nos Friedericus de Dyfinbach et Greta coniuges de Meyen notum facimus universis, quod nos pro quadam summa pecunie nobis dudum ante confectionem precentium contradicte et integraliter persolute per venerandum virum dominum Elyam prepositum ecclesie Monasteriensis in Meynevelt bona nostra infrascripta scilicet unum quotum iuxta columbarium quondam domini Henrici plebani, pratum prope ‚Budelwiesin‘ et agrum prope ‚Leygerburne‘ continentem unum jurnale allodialiter ad nos pertinentia super quorum eciam emittione nos et heredes nostros in perpetuum obligamus, eidem domino preposito suo et ecclesie sue Monasteriensis predictae nomine pari consensu et uaniami voluntate supraportavimus et resignavimus, et que ego Fridericus predictus dicta bona recepi et recipio ac me recepisse recognosco in feuodum ab eodem domino preposito nomine, quo supra cum onere fidelitatis, iuramentis et serviciis in talibus feuodis debitis et consuetudine et de iure et recipere ac tenere eadem bona tenebuntur ab eodem domino meo suisque successoribus prepositis Monasteriensibus heredes mei se contitimi utriusque sexus masculis deficientibus perpetuo in feuodum, ut est dictum, promittentes nos ambo coniuges predicti pro nobis nostrisque heredibus prenotatis, que prefata bona alii vel aliis in toto vel in parte ullo umquam tempore non infeudabimus nec alienabimus et que prefato domino preposito et ecclesie sue predictae non rebellabimus nec contrabimus in futu-

rum. In cuius rei testimonium et robor sigillum oppidi Monasteriensis predicti presentibus rogavimus apponi. Et nos milites, scultetus, scabini ac tota communitas oppidi Meygenensis predicti recognoscimus nos sigillum oppidi nostri predicti ad preces predictorum Friderici et Grete coniugum hiis litteris appendisse in robor et testimonium omnium premissorum. Datum anno domini MCCC vicesimo nono in crastino beate Katharine virginis.

Nr.115

1330 April 30

(LHAK 48/5014)

Balduin, Erzbischof von Trier, belehnt den Knappen Wilhelm von Dadenberg („Dadenberg“) und dessen Erben mit dem Dinghof in Nickenich („Nykedig“) und einem dazugehörigen Allod mit allem Zubehör sowie als Burglehen seiner Stadt Mayen („Meyene“) mit anderen, unten beschriebenen Allodialgütern, nämlich mit einem Haus mit Hof und angrenzendem Garten im Dorf Kobern („Coverna“), gegenüber der Kapelle des heiligen Petrus gelegen, und einem Morgen Ackerland, in der Mark des genannten Dorfs an einem Ort, der „die Nargewant“ heißt, ferner im oberen Teil des Dorfes mit zwei Grundstücken, von denen das eine „daz gehowen stucke“ und das andere „daz honderstucke“ heißt. Die Güter in Kobern hat Wilhelm dem Erzbischof aufgetragen und sie dann vom Erzbischof als Mayener Burglehen empfangen. Wilhelm und seine Erben sind wegen des Burglehens verpflichtet, in der Stadt oder Burg Mayen mit Waffen und Pferden persönlichen Wohnsitz zu nehmen, wann immer das verlangt wird. Siegler: Eb. Balduin. Datum: „Confluentie ultima die mensis Aprilis anno Domini 1330“.

Datierung: 1330 April 30, Koblenz.

Ausfertigung, Pergament.

Siegel: Abhängender Rest, Wachs, braun, rund, ca. 40 mm, im Siegelfeld ein Kreuz mit aufgelegtem Wappenschild, darin ein Löwe. Umschrift: „(...) Ar (...)“. - Ewald 2, Tafel 9, 3.

Nr.116

1330 Dezember 12

(LHAK 144/Akte 1426 Urk.29 S.91)

Hermannus, gen. Schepe, Burgmann des Erzbischofs von Trier in Mayen, und seine Ehefrau Metza tragen Elyas, Propst von Münstermaifeld, für eine ihnen gezahlte Geldsumme folgende Güter zu Lehen auf: Eine Wiese am ‚Beckinburne‘, ein Stück Land von ½ Tagewerk im Allenzer Feld, ein Stück Land von 1 ½ Tagewerk in ‚Rosinbergh‘ und ein Stück von 3 Tagewerk gen. an me Rode am Wege nach Mayen. Sie empfangen diese Grundstücke als Lehen zurück. Siegler: Die Stadt Mayen.

In vigilia beate Lucie virginis.

Abschrift von 1350. Lat.

Litera assignationis feuodi Hermannus dictus Schepe

Nos Hermannus dictus Schepe castrensis domini Treverensis in Meyene et Metza coniugis notum facimus universis, quod nos pro quadam summa pecunie nobis ante confectionem presentium dudum contradite et integraliter persolute per venerabilem virum dominum Elyam prepositum ecclesie Monasteriensis in Meynvelt bona nostra infrascripta scilicet unum pratum iuxta ‚Beckinburne‘, unam peciam terre in campo Ailsincer continentem dimidium jurnalē, unam peciam terre in Rosinbergh continentem jurnalē cum dimidio et unam peciam dictam ‚an me rode‘ in via de Meygene continentem tria jurnalia allodialiter ad nos pertinentia super quorum eciam .. nos et heredes nostros in perpetuum obligamus, eidem domino preposito suo et ecclesie sue Monasteriensis predictae nomine per consensu et unamini voluntate supportavimus et resignavimus. Et quod ego Hermannus predictus dicta bona recepi et recipio ac me recepisse recognosco in feudum ab eodem domino preposito nomine quo supra cum onere fidelitate iuramentis et ser.. in talibus feudis debitis de consuetudine et de iure et recipere ac tenere eadem bona tenebuntur ab eodem domino meo suisque successoribus .. heredes mei legitimi utriusque sexus masculis deficientibus perpetuo in feudum, ut est dictum promittentes nos